
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 23. prosinca 2024. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli  tekuće donacije Turističkoj zajednici Grada Pule

I

Utvrđuje se da je Turistička zajednica Grada Pule, Forum 3, Pula, OIB: 70023627782, podnijela 
Gradu Pula - Pola zahtjev za tekuću donaciju novčanih sredstava (KLASA: 024-01/24-01/1484, 
URBROJ: 2163-7-04-06-0317-24-1) za Uskršnju dekoraciju grada prigodnim ukrasima i postavu 
klupa s vazama i cvijećem na gradskoj Rivi.

II

U realizaciji aktivnosti utvrđenih u točki 1. ove Odluke Grad Pula – Pola će sudjelovati učešćem  
u nabavi ukrasa, klupa i vaza, te prijevozu na lokaciju postave u iznosu do 30.000,00 eura  koji 
će iznos Turističkoj zajednici Grada Pule, kao nositelju projekta, za te namjene isplatiti u 2024. 
godini iz razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije: 
R0621-02 - 381190 Tekuće donacije u novcu-Turistička zajednica GP.

III

Po postavi planiranih sadržaja Turistička zajednica Grada Pule obvezuje se o vlastitom trošku 
obavljati poslove održavanja ukrasa za vrijeme njihove postave, uklanjanja ukrasa, njihovog 
skladištenja u narednim godinama.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/1484
URBROJ:2163-7-01-01-0317-24-3
Pula, 23. prosinac 2024.

GRADONAČELNIK
   dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



                                                         OBRAZLOŽENJE  
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je odredba članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJU AKTOM 
 
Turistička zajednica Grada Pule, Forum 3, Pula, OIB: 70023627782, podnijela Gradu Pula - Pola 
zahtjev za tekuću donaciju novčanih sredstava (KLASA: 024-01/24-01/1484, URBROJ: 2163-7-
04-06-0317-24-1) za Uskršnju dekoraciju grada prigodnim ukrasima i postavu klupa s vazama i 
cvijećem na gradskoj Rivi.  
 
U obrazloženju Zahtjeva navodi da je planirano nabaviti ukrasa, klupa i vaza s prijevozom u iznosu 
50.000,00 eura s uključenim PDV-om, te da će Turistička zajednica uz 30.000,00 eura doniranih 
od strane Grada Pula – Pola osigurati dodatnih 20.000,00 eura za ukrase, klupe i vaze te dodatnih 
20.000,00 za skladištenje istih, kao i za događanja u vrijeme Uskrsa.   
 
Slijedom svega navedenog predlaže se donošenje ove Odluke kojom će se, sukladno zahtjevu 
Turistička zajednica Grada Pule omogućiti isplata novčanih sredstava u iznosu 30.000,00 eura.  
                                                           

III.  PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA  

 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola 
za 2024. godinu u razdjelu 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s 
pozicije: R0621-02 - 381190 Tekuće donacije u novcu-Turistička zajednica GP. 
 
Pripremila: Tamara Plec, Voditeljica odsjeka za komunalne poslove 
 
 

ZAMJENICA PROČELNICE 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 
 
 


